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Ubocze – Gryfów Śląski 2021

Ludowy Klub Sportowy
„ZRYW” Ubocze



Koleżanki i Koledzy Jubilaci!

„Ludowe Zespoły Sportowe prowadzą działalność w zakresie wychowania fizycznego i 
sportu, organizują dla tego celu ludność wsi, popularyzują wychowanie fizyczne i sport na 
terenie naszej gromady i podnoszą poziom społeczny i kulturalny swych członków.”

Takie były najważniejsze cele Głównej Rady Sportu Wiejskiego z 1950 r. Podobny cel 
przyświecał postaniu LZS „Zryw” Ubocze – 21 kwietnia 1950 r. Przez te 70 lat istnienia 
LZS „Zryw” osiągnął wiele sukcesów sportowych i nie tylko. Był i jest liczącą się orga-
nizacją społeczną, ambasadorem naszej gminy, gdyż reprezentując Ubocze, reprezentuje 
również Gminę Gryfów Śląski. 

Oczywiście zespół żył nie tylko sukcesami, były wzloty i upadki, ale sportowego ducha 
zawodnikom nigdy nie brakowało. Nie byłoby sukcesów, gdyby nie liczne grono działaczy 
(obecnie nazywanych animatorami sportu), którzy poprzez swoje społeczne zaangażowa-
nie tworzyli „Zryw”, tworzą i mam nadzieję, że doczekają się kolejnych jubileuszy.

Z grona prezesów LZS „Zryw” nie sposób nie wspomnieć o dwóch osobach, są to Adolf 
Buca jeden z inicjatorów powstania LZS i prezes koła przez 11 lat, a także prezes Marian 
Baszak, który pełni tę funkcję od 38 lat (z krótkimi przerwami). To człowiek o wielkim 
sercu dla sportu, twardy, waleczny i nieustępliwy. Był dobrym piłkarzem, a teraz łączy 
wiele funkcji jednocześnie: jest prezesem, gospodarzem, konserwatorem boiska, organiza-
torem – jednym słowem nie ma i nie byłoby LZS „Zryw” gdyby nie Marian Baszak, pseu-
donim życiowy i boiskowy „Kary”. Do dziś sporą część czasu spędza na boisku, udaje mu 
się także zaangażować do współpracy koleżanki i kolegów, a także liczną rodzinę, dzięki 
czemu „Zryw” funkcjonuje od lat.

Oprócz animatorów sportu wiejskiego, trzeba dodać także duże grono sportowców z 
Ubocza i okolicznych miejscowości, którzy reprezentowali „Zryw” w rozgrywkach piłkar-
skich. Razem naliczyłem 370 piłkarzy.

Ale LZS to nie tylko piłkarze, to także osoby reprezentujące inne dyscypliny sportowe z 
bardzo dobrymi wynikami. Nie powstałaby monografia LZS gdyby nie Janusz Buca – mój 
przyjaciel i szkolny kolega z chojnowskiego Technikum Rolniczego. Pasjonat historii Ubo-
cza – autor bogatej jego monografii, która ukazała się w 2018 r. nakładem własnym i jest 
dostępna w bibliotece Cyfrowy Dolny Śląsk, a także w gryfowskiej Bibliotece Publicznej i 
jej filii w Uboczu. Janusz jest też mocno związany ze sportem wiejskim, był inicjatorem i 
pomysłodawcą wielu sportowych przedsięwzięć, dobrym duchem dla wielu LZS-ów. Peł-
nił także przez parę ładnych lat funkcję instruktora terenowego z ramienia Rady Woje-
wódzkiej LZS w Jeleniej Górze. Bardzo mu za to opracowanie dziękuję w imieniu byłych 
i obecnych członków LZS oraz swoim własnym.

Składam także wyrazy podziękowania Markowi Baszakowi za udzieloną pomoc w ni-
niejszym opracowaniu, szczególnie w zakresie udostępnienia materiałów archiwalnych z 
życia LZS „Zryw”.

Z okazji pięknego, kamiennego jubileuszu, życzę wszystkim jubilatom dużo dobrego 
zdrowia oraz wielu sukcesów nie tylko na niwie sportowej. 

Olgierd Poniźnik – Burmistrz Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim
– były członek prezydium Rady Wojewódzkiej LZS w Jeleniej Górze

– były prezes Jeleniogórskiego Związku Piłki Nożnej
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Zamiast wstępu

Przez siedem dziesięcioleci w działalności najstarszej organizacji społecznej wsi, dla niej, 
z nią i na jej rzecz uczestniczyło kilkuset zawodników przeróżnych dyscyplin sportowych 
- dla zdrowia, własnej przyjemności, satysfakcji, sprawdzenia się, sportowego wyżycia się. 
Była to dla nich szkoła życia, alternatywa spędzenia wolnego czasu, okazja do nawiązywa-
nia kontaktów. Kilkudziesięciu działaczy związanych ze sportem sercem i wiedzą, potrafiło 
łączyć kulturę fizyczną na wsi z życiem prywatnym. Byli entuzjastami, bezinteresownymi 
współtwórcami sportu we wsi, stawiającymi interes społeczny ponad własny, co przynosiło 
niekiedy zdenerwowanie a czasami chwile radości, gdy zawodnik stanął na podium lub dru-
żyna wygrała mecz. Oni byli i są wychowawcami młodzieży, stając w tym samym szeregu 
co rodzice i nauczyciele w szkole. Im wszystkim, zawodnikom i działaczom, wymienionym 
i niewymienionym w publikacji, wspierającym rzeczowo i finansowo, należy się wspomnie-
nie, podziękowanie i szacunek za działanie na rzecz innych. 

„Zryw” zanotował wiele cennych osiągnięć organizacyjnych. Był organizatorem turnie-
jów, spartakiad i mistrzostw wsi dla mieszkańców Ubocza. Setki dziewczyn i chłopaków 
reprezentowało Ubocze w przeróżnego rodzaju zawodach sportowych na terenie groma-
dy, gminy, powiatu, województwa i kraju. „Zryw” dwukrotnie został laureatem konkursu 
„Omega” na najlepsze koło LZS w województwie jeleniogórskim, klimat podniosłości i 
wielkiej radości nadał obchodom 30, 35, 40, 45 i 60-lecia. Zmagał się również z wieloma 
trudnościami na miarę czasów, pochłaniających wiele energii działaczy – budowa boiska, 
likwidacja linii energetycznej i prowizorki szatniowe.

Poniższy szkic dziejów Ludowego Zespołu Sportowego „Zryw” Ubocze został opracowa-
ny na podstawie archiwaliów z Archiwum Państwowego Oddział w Jeleniej Górze, notatek 
z akt założycielskich znajdujących się w zasobie byłego archiwum Wojewódzkiego Zrze-
szenia LZS w Jeleniej Górze, kronik Rady Gminnej Zrzeszenia LZS w Gryfowie Śląskim, 
zachowanej dokumentacji organizacyjnej, notatek prasowych, publikacji internetowych, 
relacji byłych zawodników, działaczy i sympatyków sportu we wsi oraz niezwykle cennego 
archiwum domowego pana Marka Baszaka.
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Początki – założenie koła LZS
W piątek 21 kwietnia 1950 r. odbyło się zebranie założycielskie koła LZS, na którym 

postanowiono zwrócić się do lwóweckich władz powiatowych o otoczenie opieką i uwzględ-
nienie koła w przydziale sprzętu sportowego. W następnym tygodniu, 27 kwietnia 1950 r., 
w lwóweckiej Radzie Sportu Wiejskiego został zarejestrowany Ludowy Zespół Sportowy 
Zryw Ubocze z zarządem w składzie: 

Polesiak Tadeusz – prezes 
Ignatowicz Antoni – wiceprezes
Tyc Kazimierz – sekretarz 
Waniowski Jan – skarbnik 	
Buca Adolf – członek zarządu 
Gulina Dionizy – członek zarządu 
Kostyk Jan – członek zarządu

Oprócz dokumentu rejestracyjnego koła LZS, nie natrafiłem na jakąkolwiek dokumentację 
z pierwszej dekady działalności sekcji piłkarskiej. Spisany z pamięci Seniorów, prawdopo-
dobny, pierwszy skład drużyny piłkarskiej z około 1954 r. przedstawiam poniżej:

1. Buca Adolf, 2. Cybulski Franciszek, 3. Dubaniewicz Romuald, 4. Gulina Dionizy
5. Ignatowicz Antoni, 6. Ignatowicz Henryk, 7. Juszkiewicz Tadeusz, 8. Kostyk Jan
9. Krawiec Sylwester, 10. Polesiak Lesław, 11. Polesiak Tadeusz, 12. Tyc Władysław
13. Waniowski Jan

Siła LZS – zawodnicy, działacze, sympatycy
Kryteria wyborów prezesów i członków zarządu zawsze wydają się zagadkowe, nie-

zrozumiałe i niekiedy dziwne. Członkowie „Zrywu” o wyborze władz decydowali sa-
modzielnie, obce im były sugestie władz politycznych – raz ulegli, gdy w składzie władz 
koła musiał się znaleźć rolnik. Początkowo powierzano tę funkcję aktywistom młodzie-
żowym, którzy potrafili pozyskać środki na zakup sprzętu, później autentycznym dzia-
łaczom, którzy mieli siłę przebicia we władzach gminnych czy powiatowych. Wybierano 
na prezesa również kolegę potrafiącego „załatwić” „Stara” z plandeką i ławkami na wy-
jazd. Kilku prezesów obarczono funkcją z racji braku innych kandydatów.

Polesiak Tadeusz		 1950-1951 
Cybulski Franciszek	 1951-1952
Ignatowicz Antoni	 1952-1953
Kownacki Edward	 1953-1958
Mizgier Jan		  1958-1958
Wydrzyński Jan		  1958-1961
Porzuc Jan		  1961-1962
Gandurski Tomasz	 1962-1962

Buca Adolf		  1962-1973
Stepecki Edward		 1973-1976
Baszak Marian		  1976-2006
Lewandowski Jacek	 2006-2008
Mizgier Rafał		  2008-2010
Kicuła Dariusz		  2010-2013
Baszak Marian		  2013-2020

PREZESI:
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Marian Baszak odbiera z rąk Pawła Kwiatkowskiego puchar dla LZS „Zryw” Ubocze
za zajęcie pierwszego miejsca we współzawodnictwie gminnym kół LZS za rok 1990.

Siła LZS tkwiła nie tylko w samoorganizacji prezesa, jego wpływie na bieg rzeczy. Rzadko 
wspomina się innych działaczy, którzy nie szczędzili czasu dla idei usportowienia wsi. Jan 
Buca, ułomny ruchowo, ksywa „Kulawy” wzbraniał się zawsze przed obejmowaniem jakich-
kolwiek funkcji, mimo to pomagał. Mieczysław Sieradzki, przez kilkanaście lat prowadził 
gospodarkę finansową, w tym trudne rozliczenia zabawowe. Edmund Masłowski przez kilka 
lat łatał i reperował buty piłkarskie za tzw. „dziękuję”. Antoni Mizgier, mieszkaniec Ubocza 
i zarazem urzędnik lubański, potrafił znaleźć drogę do wagono - szatni. Leon Balcerzyk, 
Feliks Mizgier, Edward Ślusarz, Jan Wydrzyński o sprzęt piłkarski dbali jak o swoje mienie. 
I tak można wymieniać i wymieniać... 

Największym bogactwem ubockiego „Zrywu” są jednak ludzie i ich pasje. Zawodnicy i 
działacze, działający społecznie, często wykładając własne pieniądze, wielu przyjaciół i sym-
patyków. Może dlatego, że „Zryw” nigdy nie był rozpieszczany finansowo, przetrwał 70 lat 
i dziś może się pochwalić obfitością uprawianych w przeszłości amatorsko dyscyplin spor-
towych. Miejscem było piłkarskie boisko sportowe, boiska szkół podstawowych, świetlica 
„Pod Lotnikiem”.

Sekretarz Rady Wojewódzkiej LZS w Jeleniej Górze Józef Pałka, 
wręcza Bogusławowi Strzelcowi nagrodę za zwycięstwo w konkurencji turniejowej. 
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Elzetesowcy reprezentowali „Zryw” w różnych gremiach organizacji sportowych i stowa-
rzyszeń na terenie gminy, powiatu, województwa. Od połowy lat osiemdziesiątych XX w. 
stanowili znaczącą siłę w Radzie Miejsko-Gminnej Zrzeszenia LZS w Gryfowie Śląskim, 
funkcję przewodniczącego przez ponad dwadzieścia lat sprawował Marian Baszak.

Marian Baszak z flagą LZS prowadzi kolumnę zawodników i działaczy „Zrywu” 
w pochodzie pierwszomajowym. Gryfów Śląski rok 1978.

Przez kilkadziesiąt lat uhonorowano w Zrzeszeniu LZS kilkuset działaczy, zawodników i 
sympatyków „Zrywu” dyplomami, listami pochwalnymi, podziękowaniami. Złotą, Srebrną 
i Brązową Odznaką Honorową LZS odznaczono kilkudziesięciu zawodników i działaczy 
Medalem „Zasłużony Działacz LZS” odznaczono trzy osoby, odznaką „Zasłużony Działacz 
Kultury Fizycznej” znaną współcześnie jako odznaka „Za Zasługi dla Sportu” jedną oso-
bę. Jedynym odznaczonym przez PZPN jest Marian Baszak - Złota Odznaka Honorowa 
PZPN.

Dyscypliny sportowe, rozgrywki
Grano, rozgrywano, w latach 1950-2020
Badminton, amatorsko uprawiany w latach siedemdziesiątych XX w. w świetlicy „Pod Lot-
nikiem”, uczestnictwo w zawodach powiatowych
Biegi przełajowe, uczestnictwo w biegach organizowanych najczęściej w ramach spartakiad 
gminnych i powiatowych. W programie spartakiad i masowych festynów sportowych na 
terenie wsi, zawsze znalazło się miejsce na bieg przełajowy
Boks, zaczynem tej krótko uprawianej dyscypliny sportu były „zdobyte” i składkowe ręka-
wice bokserskie na początku istnienia koła LZS
Brydż sportowy, krótko uprawiana namiastka rzadkiego sportu w gronie zawodników z 
Ubocza
Kolarstwo, okazjonalny udział członków LZS-u w wyścigach gminnych
Lekkoatletyka, zawodnicy uczestniczyli od początku funkcjonowania koła w zawodach 
gminnych, gromadzkich, powiatowych i wojewódzkich

***
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Piłka nożna, zawodnicy uczestniczą w rozgrywkach, 
turniejach i spartakiadach od 1950 r. z  czteroletnią 
przerwą.
Piłka siatkowa, okazjonalnie zawodnicy uczest-
niczyli w turniejach „Dziennika Ludowego” i 
rozgrywkach halowych w Gryfowie Śląskim
Podnoszenie ciężarów, uprawiane do początku 
lat sześćdziesiątych XX w. w świetlicy „Pod Lotni-
kiem”. Zawodnicy tej sekcji mogli się pochwalić 
największymi sukcesami na szczeblu powiato-
wym i wojewódzkim
Szachy, zawodnicy „Zrywu” grali na terenie wsi, 
reprezentowali LZS w rozgrywkach gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich, uczestniczyli w 
turniejach „Złotej Wieży” Andrzej Krawiec podczas 

treningu piłkarskiego na boisku 
sportowym. Ubocze 1974.

Ubocze 1978, świetlica „Pod Lotnikiem”. Gminny Turniej 
o „Złotą Wieżę”, partię szachową rozgrywa Jan Wydrzyński 

z lewej i Leon Balcerzyk z prawej.

Tenis stołowy, po piłce nożnej, najdłużej uprawiana dyscyplina sportowa, z sukcesami za-
wodników „Zrywu” w turniejach gminnych, powiatowych i wojewódzkich
Turystyka, udział w rajdach, zlotach, wycieczkach. Dwóch zawodników Zrywu uczestni-
czyło w II Ogólnopolskich Igrzyskach Sportowo-Rekreacyjnych LZS w Rzeszowie (1980).
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Mimo lokalizacji strzelnic sportowych na terenie wsi, LZS „Zryw” Ubocze nigdy nie 
powołał sekcji strzeleckiej. Zawody o nagrodę dyrektora Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Komunalnego w Gryfowie Śląskim w dniu 12 września 1980 r. były ostatnimi w dziejach 
tego obiektu sportowego. 

Spartakiady organizowane od lat pięćdziesiątych XX w. W systemie gminnych, gro-
madzkich i powiatowych zawodów sportowych, obejmowały lekką atletykę - biegi i rzuty, 
rzadziej biegi przełajowe. Inną grupę stanowiły imprezy i turnieje z okazji 1 maja, 22 lipca, 
dożynek. Wyjazdy zawodnikom, kibicom i rodzinom „Zrywu” na te zawody umożliwiały 
gminne, gromadzkie i powiatowe zakłady pracy. Oto jak wyglądał taki wyjazd w połowie 
lat sześćdziesiątych XX w. we wspomnieniach jednego z zawodników: „Gdy już ojcu powie-
działem, że jadę na imprezę do Lwówka z okazji 22 lipca, to raczej o zachwycie nie było mowy, 
najczęściej słyszałem – a po co ci to potrzebne? Dobrze, że nie była to niedziela i nie musiałem 
rano iść do kościoła. 

Wyjazd sprzed „Lotnika”, stał już samochód ciężarowy z plandeką i ławkami. No i się zaczę-
ło, jak na taki samochód może się zmieścić 40 osób? Zmieściło, ze sprzętem. Była też radocha, na-
sze żony, dziewczyny, narzeczone musiały wejść dość wysoko, a drabinki kierowca zapomniał..., 
rajstopy to rzadkością były...trzeba było je podsadzać...Na takiej ławce o szerokości chyba trzech 
metrów potrafiło 8 osób usiąść, ile razy pękały... Jak już wszyscy siedzieli kucali i stali, samochód 
ruszył, zaczynał się śpiew – taki, aby Ubocze słyszało, że LZS jedzie. We Lwówku, jak zwykle, na 
starym stadionie lekki bałagan, samochodu i ubrań ktoś zawsze z naszych pilnował, czasami kie-
rowca. Walka na boisku, zmęczenie, dobrze, że były samochody z oranżadą, kiełbasą i bułkami, 
piwo też było, wódkę to trzeba było wiedzieć, w którym można kupić samochodzie – najczęściej 
z marżą. Jak już się turniej zakończył, wsiadaliśmy do samochodu i wracaliśmy. W samochodzie 
było radośnie i śpiewnie, wygraliśmy wówczas turniej z Chmielnem w finale. I znowu śpiew w 
Uboczu. Co śpiewaliśmy? Szła dzieweczka do laseczka, Głęboka studzienka, Bal u weteranów, 
Rozkwitały pąki białych róż i wiele innych”.

Sportowcy i działacze Zrywu podczas wycieczki na Śnieżkę. Karpacz 1978 r.
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Jedną z pierwszych dyscyplin sportowych uprawianą przez młodzież elzetesowską w 
Uboczu był boks. W 1952 r. ze składek członków koła zakupiono 4 pary rękawic bok-
serskich, efektem zakupu były rozbite nosy i poobijane głowy. Prośby koła słane do Rady 
Wojewódzkiej LZS o zakup kolejnych rękawic były odrzucane z uwagi na brak rejestracji 
i badań lekarskich – nie pomogła nawet interwencja działaczy i zawodników w ogólnopol-
skim miesięczniku „Koło Sportowe”. 

Sekcja podnoszenia ciężarów była wykazywana w sprawozdaniach koła w 1963 r. Wy-
posażenie sekcji stanowił jeden komplet sztangi – ćwiczenia odbywano w byłej kluboka-
wiarni w świetlicy „Pod Lotnikiem”. Na mistrzostwach powiatu lwóweckiego w tym roku, 
„Zryw” zdobył 5 pierwszych miejsc, a dwóch juniorów zostało powołanych do kadry woje-
wódzkiej przygotowującej się do Mistrzostw Zrzeszenia LZS.

Zawody lekkoatletyczne gminne i powiatowe zawsze były obsadzane przez zawodników 
„Zrywu”. Dwóch lekkoatletów startowało w 1963 r. w lwóweckiej lidze powiatowej kl. „A”. 

Obiekty sportowe w Uboczu
W chwili założenia koła LZS „Zryw” w Uboczu (1950), we wsi znajdowało się kilka 

budowli poniemieckich umożliwiających amatorskie uprawianie różnych dyscyplin sporto-
wych. 
1. Kort tenisowy z czynną instalacją odwadniającą. Wymagane było uprzątnięcia placu i 
zakup urządzenia do napinania nowej siatki (Podzamcze).
2. Dwie strzelnice sportowe z urządzeniami w stanie dostatecznym, jedna z wałami bezpie-
czeństwa, użytkowana jeszcze w 1980 r. (pomiędzy świetlicą „Pod Kasztanami” a torami 
kolejowymi).
3. Plac użytkowany jako tor przeszkód Powszechnej Organizacji „Służby Polsce” (teren 
obecnego boiska sportowego).
4. Zadaszona „zielona sala”, z urządzeniami do ćwiczeń gimnastyki (na południe od torów 
kolejowych).

Piłkarskie boisko sportowe
Piłkarskie boisko sportowe jest zmeliorowane, usytuowane na blisko hektarowej dział-

ce nr 932, nieopodal linii kolejowej z dwoma dojazdami od drogi powiatowej. Właścicielem 
boiska jest Gmina Gryfów Śląski. Na skarpie zachodniej znajduje się 168 miejsc siedzących 
dla kibiców, każda z wiat dla zawodników rezerwowych jest obliczona na 8 osób. Parking 
w części utwardzonej mieści 10 samochodów osobowych, w części trawiastej do 20. Bram-
ki metalowe (elementy mierzył i spawał Wacław Kraszewski), są oddalone od siebie o 92 
metry, szerokość murawy wynosi 72 metry. Kontener, jako szatnia ogólnodostępna posiada 
doprowadzony prąd i wydzielone pomieszczenie dla sędziów. Przy kontenerze znajdują się 
krany z bieżącą wodą.

Kradzieże nie były czymś nowym w sporcie wiejskim. Sprzęt sportowy użytkowany 
przez zawodników „Zrywu”, przez 70 lat kilkunastokrotnie padał łupem złodziei i wandali. 
W nocy z 4 na 5 marca 1953 r. dokonana została kradzież dresów i butów przechowywa-
nych w świetlicy „Pod Lotnikiem. W 2004 r. (1 września), skradziono 10 piłek i 5 par bu-

***

***
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tów piłkarskich (wartość 1000 zł) z szatni na boisku sportowym. Rok później (30.10.2005) 
ukradziono 9 piłek i 6 par butów piłkarskich z barakowozu na boisku.

Szatnie przyboiskowe a w zasadzie wagono-baraki kolejowe spełniały swoją rolę przez 
kilkadziesiąt lat. Pierwszym był barak zamontowany przy boisku w 1973 r., uległ on spale-
niu 13 września 1999 r. Drugi został podpalony 9 grudnia 2001 r., trzeci spłonął 19 grudnia 
2013 r. Wszystkie trzy prowizoryczne szatnie pozbawione były energii elektrycznej i dostę-
pu do bieżącej wody. Z racji położenia i braku bieżącego dozoru narażone były na kradzieże 
przechowywanego w nich sprzętu i podpalenia.

Barako-szatnia w 2013 r.

Aktualny pawilon z funkcją szatni posadowiono przy boisku 9 maja 2017 r. Posiada 
oświetlenie, przyłącze wodociągowe z kranami bieżącej wody źródlanej, dwudziestocztero-
godzinny monitoring obiektu i wydzielone pomieszczenie dla sędziów. 

Pawilon-szatnia. Ubocze 2017.

Dawniejszy bar konny - symbol elastycznego działania w minionej epoce, obsługiwał 
sporą ilość meczów piłkarskich, turniejów i spartakiad od lat 60 do 80. XX w. Był pomyśla-
ny jako element integracji społeczności wiejskiej i środowiska sportowego wsi oraz źródło 
niewielkiego dochodu na cele organizacyjne LZS „Zryw” Ubocze. Towar na krechę pobiera-
ny – najczęściej ze sklepu p. Krystyny Damowej, był przewożony furmanką konną Michała 
Szczerbiuka, Filipa Mizgiera, Tadeusza Juszkiewicza, Mariana Baszaka, Michała Niebiesz-
czańskiego. Wjazd mobilnego baru w okolice boiska sportowego był owacyjnie witany przez 
dzieci i dorosłych. Dzieciom rodzice lub krewni mogli zakupić ciastka, cukierki, dropsy, 
batoniki, czekoladki, oranżadę, czasami lody, dorośli mogli się uraczyć piwem lub innymi 
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napojami rozgrzewającymi… Ceny artykułów spożywczych miały niewielką marżę, pozwa-
lającą na ufundowanie wyczerpanym zawodnikom „Zrywu” napojów zapobiegających od-
wodnieniu organizmu. Symbolem stadionowego dopingu był Kazimierz Niebieszczański. 
Kilkunastokrotnie swoim akordeonem i śpiewem zagrzewał piłkarzy „Zrywu” do bardziej 
wytężonego wysiłku, a kibicom w chwilach zwątpienia meczowego dodawał otuchy. In-
nym, okazjonalnym symbolem był długi gwizd przejeżdżającego pociągu podczas trwania 
meczu. Na potrzeby dożynek we wrześniu 1988 r. zainstalowano własnym sumptem na 
boisku oświetlenie. Moc sześciu lamp w zupełności wystarczała na oświetlenie części boiska. 
Prąd pobrano z transformatora przy dolnym majątku (Helenów) i przesłano go do boiska 
prowizoryczną linią napowietrzną. Przez zimę 1988/89 oświetlenie włączano podczas zajęć 
treningowych piłkarzy, ostatecznie późną wiosną 1989 r. oświetlenie zostało zlikwidowane. 

Od początku LZS do oznaczania linii wapnem służyły ludzkie ręce. Pierwszą maszyną do 
wysypywania wapna wzdłuż linii boiskowych był chałupniczy wózek wykonany w 1975 r. 
przez Juliana Zańko z Rząsin. Była to konstrukcja prosta, w wieloma elementami maszyn 
i ciągników rolniczych, użytkowana nieprzerwanie do pożaru pierwszej szatni. Wapno pa-
lone z pominięciem ewidencji sprzedaży – ze względu na krótkotrwały okres przydatności, 
pobierano najczęściej ze stodoły majątku Helenów.

***
Sprzęt sportowy

Zakupy sprzętu sportowego do 1989 r. były dokonywane w dziesiątkach sklepów. Naj-
bardziej znanymi, z racji dostępności i bieżącego zaopatrzenia, były sklepy sportowe w Mirsku 
i Leśnej oraz sklep p. Wojciechowskiej w Gryfowie Śląskim. Sprzęt był też kupowany w Lwów-
ku Śląskim, Lubaniu, Bolesławcu, Leśnej i Jeleniej Górze. Darowizny sprzętu pochodziły rów-
nież od Rady Powiatowej LZS w Lwówku Śląskim, Rady Wojewódzkiej LZS we Wrocławiu 
i Jeleniej Górze.

Od początku istnienia koła, sprzęt był reperowany, cerowany, prany, prasowany i pasto-
wany przez zawodników sekcji piłki nożnej. W przypadku zdarzeń losowych i braku zawod-
nika, pojawiał się problem z koszulką, spodenkami czy getrami jednego wzoru. W tym celu 
postanowiono utworzyć funkcję gospodarza koła LZS. Początkowo społeczną, w latach 70 i 
80-tych XX w. częściowo refundowano koszty prania ze środków własnych. Gospodarzami 
byli: Jan Wydrzyński, Leon Balcerzyk, Edward Ślusarz, Feliks Mizgier, Marian Baszak.

Wyposażenie drużyny w buty piłkarskie od początku było głównym celem działań za-
rządu koła. Nowych, współcześnie nam znanych, po prostu nie było w handlu, jeżeli już się 
pojawiły to w ograniczonych ilościach i to dla wybranych w dużych miastach. Pierwsze buty 
to przerabiane pantofle skórzane, najczęściej trzewiki poniemieckie. Ponieważ w latach 50. 
XX w. technologia klejenia butów była praktycznie nieznana, to wszystkie posiadały wierz-
chy i spody skórzane, szyte, dopasowane do stopy. Pasjonat piłki kopanej i szewc zarazem, 
pan Edmund Masłowski począł sposobić stare buty na piłkarskie. Początkowo nabijał tylko 
gwoźdźmi kołki wycinane ze skóry do istniejącej podeszwy. Na krótko – na twardych po-
wierzchniach kołki odpadały, niejednokrotnie gwoździe przechodziły przez podeszwę i raniły 
spód stopy. Wymyślił nowy sposób, do istniejącej podeszwy przybijał nową ze skóry, kołkował 
ją małymi kołkami drewnianymi i dopiero na tak pogrubiony spód przybijał kołki ze skóry. 
Ten sposób okazał się rewelacją, buty potrafiły wytrzymać kilka sezonów. Od połowy lat sie-
demdziesiątych zaopatrzenie ubockich piłkarzy w podstawowy sprzęt poprawiło się znacznie. 
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1981 1984 1991 2020

afisze 200

bramki piłkarskie 2 2 2 2

buty piłkarskie 16 54 2

chorągiewki 4

dresy 26 17 6

flaga LZS 1

getry piłkarskie 46 20 30 52

gra chłopki 1

korkotrampki 5 4 20

koszulka piłkarska 43 26 15 52

krzesła w szatni sędziowskiej 3

kula 1 1

ławki dla kibiców 42

ławki dla zwodników rezerwowych 2

ławki w szatni 3

nakolenniki 4 13

oświetlenie

pantofle treningowe 10

piłka nożna 28 23 26 20

piłka siatkowa 3 1

pompka do piłek 1 5

rakietki tenisa stołowego 2 12 3

siatka do badmintona 1
siatka na bramki piłkarskie 1 1 1 2
siatka tenisa stołowego 3 3
skafander sportowy 13
spodenki piłkarskie 47 27 45 52
stoper 1
stół tenisa stołowego 2 3 1
stolik w szatni 1
stolik w szatni sędziowskiej 1
szachy 2 12
szatnia klubowa 1
tenisówki 4
ubranie bramkarskie 2
wózek do wysypwania wapna 1 1 2

Ewidencja sprzętu sportowego Zrywu sporządzona na podstawie zachowanych spisów z natury
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Jubileusze
Pamiątek LZS było niewiele, w zbiorach rodzinnych mieszkańców Ubocza znajdują się 

setki dyplomów, legitymacji członkowskich, zaświadczeń, odznaczeń, pucharów, fotografii, 
wycinków z gazet, zapomniane elementy sprzętu sportowego. Poniżej inne pamiątki LZS.

 Jubileusze były okazją do przypomnienia i wspomnienia ludzi, którzy tworzyli i nadal 
tworzą jego historię, wydarzeń z przeszłości, sukcesów i porażek. Były wyzwaniem dla or-
ganizatorów, wydarzeniem najczęściej w formie sportowej zabawy, o którym długo wspo-
minano.

30-lecie, 19 kwietnia 1980 roku (wolna sobota) 
• Turniej tenisa stołowego kobiet i mężczyzn – sala „Pod Kasztanami”, turniej szachowy 

kobiet i mężczyzn – sala „Pod Lotnikiem”, rozpoczęcie gier eliminacyjnych Turnieju Piłki 
Nożnej o Puchar Prezesa LZS „Zryw” w Uboczu – stadion sportowy, turniej kometki kobiet 
i mężczyzn – sala „Pod Lotnikiem”, otwarcie ekspozycji „30 lat LZS „Zryw” w Uboczu – 
sala „Pod Lotnikiem”, maraton filmowy – sala „Pod Lotnikiem”. 

20 kwitnia 1980 roku(niedziela)
• Otwarty wyścig kolarski. Ubocze – Rząsiny – Wolbromów – start „Pod Lotnikiem”, 

loteria fantowa (dochód przeznaczony na CZD – stadion sportowy, kolarski wyścig przeła-
jowy dla dzieci – trasa przy stadionie, blok imprez sportowo-rekreacyjnych – stadion spor-
towy, mecz piłki nożnej oldboyów Ubocze – Gryfów, finał turnieju piłki nożnej – w prze-
rwie wręczenie nagrody dla najbardziej usportowionego sportowca wsi oraz pokaz strażacki, 
uroczysta akademia z okazji 30-lecia LZS „Zryw” – sala „Pod Lotnikiem”, występ kabaretu 
„Relaks”, występ zespołu folklorystycznego, zabawa taneczna - w trakcie konkurs z działal-
ności LZS w Uboczu.

35-lecie, 27 kwietnia 1985 roku (sobota)
• Mecz piłki nożnej o mistrzostwo kl. „C” – Ubocze – Radoniów, turniej tenisa stołowe-

go kobiet i mężczyzn (sala „Pod Lotnikiem”), turniej szachowy kobiet i mężczyzn (sala „Pod 
Lotnikiem”), otwarcie ekspozycji 35 lat LZS „Zryw” Ubocze.

28 kwietnia 1985 roku (niedziela)
 • Trójmecz piłki nożnej Szkół Podstawowych: Ubocze – Rząsiny – Gryfów, wyścig ko-

larski: Ubocze – Rząsiny – Wolbromów – start „Pod Lotnikiem”, blok imprez sportowo-re-
kreacyjnych – stadion sportowy, mecz piłki nożnej oldboyów Ubocze – Gryfów, mecz piłki 
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nożnej o mistrzostwo kl. „B”– „Zryw” Ubocze – „Papiernik” Dąbrowica, zabawa taneczna 
(wstęp wolny) sala „Pod Lotnikiem”

40-lecie, 12 maja 1990 (sobota)
• Świetlica wiejska „Pod Lotnikiem” i stadion sportowy – turniej tenisa stołowego kobiet 

i mężczyzn, turniej szachowy kobiet i mężczyzn, turniej piłki nożnej o puchar prezesa LZS 
„Zryw” Ubocze, projekcja bajek, „Piłkarski poker”, „Akademia policyjna” 

13 maja 1990 (niedziela)
• Stadion w Uboczu, boisko SP w Uboczu, świetlica „Pod Lotnikiem” – turniej piłki 

siatkowej, rejonowy turniej piłki nożnej szkół podstawowych „Piłkarska kadra czeka”, blok 
imprez sportowo-rekreacyjnych, mecz piłki nożnej o mistrzostwo kl. „O” „Zryw” Ubocze 
– „Karkonosze” Jelenia Góra, akademia z okazji 40-lecia LZS „Zryw”, występ gryfowskiej 
kapeli podwórkowej, pokaz tańca towarzyskiego, zabawa taneczna

45-lecie, 14 maja 1995 (niedziela)
• Stadion w Uboczu, świetlica „Pod Lotnikiem – turniej o Puchar Prezesa Rady Miej-

sko-Gminnej Zrzeszenia LZS w Gryfowie Śląskim, biegi przełajowe, zabawa dla dzieci i 
dorosłych

21 maja 1995 (niedziela)
• Stadion w Uboczu – mecz piłkarski oldboyów Ubocze – Gryfów, bieg seniorów, ogni-

sko 
60-lecie, 24 września 2010 r. (piątek)
• Świetlica wiejska „Pod Lotnikiem” – sesja wyjazdowa Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski. Uhonorowanie działaczy i zawodników LZS „Zryw” – wręczenie dyplomów i wy-
różnień.

„Zrywem” w roku jubileuszu kieruje zarząd w składzie:
Prezes Honorowy – Marian Baszak
Prezes – Marian Baszak
Wiceprezesi – Jan Baszak i Ryszard Kusiakiewicz
Sekretarz – Jan Baszak
Członkowie Zarządu – Władysław Gojżewski, Zbigniew Krzak, Krzysztof Jasiński, Krzysz-
tof Rogoża, Krzysztof Śliwiński
Komisja Rewizyjna – przewodniczący – Mateusz Jasiński
Członkowie Komisji Rewizyjnej – Paweł Kudra, Piotr Baszak
Adres – Ubocze 116, 59-620 Gryfów Śląski, tel. 668 065 481

Wieś Ubocze w roku jubileuszu:
Joanna Czerwiec – sołtys, przewodnicząca Rady Sołeckiej, 
Tomasz Herdzik, Rafał Jaszewski, Iwona Karaczun, Kamila Kryza, Dariusz Romanow-
ski, Patrycja Tuńczyk – członkowie Rady Sołeckiej
Ryszard Karaczun – prezes Ochotniczej Straży Pożarnej
Marek Niebylski – radny Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski
Edward Sidorenko – prezes Spółki Wodnej
Krzysztof Szczerbicki – radny Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski
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Władze samorządowe i sportowe w roku jubileuszu:
Burmistrz Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – Olgierd Poniźnik
Starosta Lwówecki – Daniel Koko
Marszałek Województwa Dolnośląskiego – Cezary Przybylski
Przewodniczący Rady Gminnej Zrzeszenia LZS w Gryfowie Śląskim – Marek Makowski
Przewodniczący Rady Powiatowej Zrzeszenia LZS w Lwówku Śląskim – Adam Dymi-
troca
Przewodniczący Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS we Wrocławiu – Leszek Noworól

Instruktorzy i sędziowie
Instruktorzy sportu lub kierunkowych dyscyplin sportowych, w zamyśle władz 

sportowych regionu jeleniogórskiego mieli stanowić o sile LZS. Było raczej ubogo, chęt-
nych do zagospodarowania prywatnego czasu zawsze brakowało.

Adolf Buca – organizator wychowania fizycznego LZS 1958
Janusz Buca – tenis stołowy 1979, kwalifikacje zawodowe
Marek Baszak – młodzieżowy organizator sportu 1981 
Marian Baszak – instruktor piłki nożnej 1983, kwalifikacje zawodowe
Marek Baszak – instruktor piłki nożnej 2008

Sędziów było niewielu, poniżej osoby z piłkarskimi uprawnieniami sędziowskimi dla 
Zrzeszenia LZS oraz osoby z uprawnieniami sędziowskimi w Zrzeszeniu LZS i PZPN. 

Adolf Buca – piłka nożna, uprawnienia PZPN, 1961
Janusz Buca – piłka nożna, uprawnienia Zrzeszenia LZS, 1973 
Marian Baszak – piłka nożna, uprawnienia PZPN, 1981
Ryszard Juszkiewicz – piłka nożna, uprawnienia PZPN, 1988
Jan Pucelik – piłka nożna, uprawnienia PZPN, 1990
Marek Baszak – piłka nożna, uprawnienia PZPN, 2010

Sponsoring, dawniej darczyńcy
Funkcjonowanie koła LZS do 1989 r. opierało się na dotacjach samorządowych i po-

mocy instytucji państwowych, zakładów pracy, organizacji młodzieżowych i politycznych. 
Tadeusz Horak, przewodniczący GRN w Uboczu – mieszkający poza Uboczem, potrafił 
finansować inwestycję równania płyty boiska poza wszelkimi planami. Henryk Michalak z 
Gryfowa Śląskiego pomagał w transporcie zawodników na mecze wyjazdowe. Andrzej Szu-
niewicz, kierownik MBM w Rząsinach, potrafił w 1974 r. umożliwić wyjazdy zawodnikom 
traktorem z przyczepą Jelcza. Tomasz Szafert ze Spółdzielni Usług Rolniczych mimo mizer-
nej kondycji własnej firmy, pomagał w zapewnieniu środka transportu na mecz wyjazdowy. 
Jan Kolanko, lwówecki działacz młodzieżowy, znalazł sposób na częściowe dofinansowanie 
remontu boiska. Przyjaciół LZS było naprawdę wielu, zwłaszcza wśród osadników wojsko-
wych z I i II Armii Wojska Polskiego. 

Koło LZS nigdy nie posiadało osobowości prawnej, z tego względu nie prowadziło samo-
dzielnej gospodarki finansowej. Dosprzętowienie następowało w formie darowizny z obo-
wiązkiem prowadzenia racjonalnej gospodarki magazynowej. Jedynym źródłem zasilającym 
koło w wolną gotówkę były kontrolowane przez zarząd koła dochody z zabaw tanecznych, 
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okazjonalne zbiórki za bilety wstępu na mecze piłkarskie, składki członkowskie, dochody z 
loterii fantowych. Różnorodność źródeł pomocy finansowej – pełna lub częściowa, została 
przedstawiona w poniższym zestawieniu obejmującym dochody i wydatki w ujęciu rzeczo-
wym.

Zakup sprzętu sportowego, finansowanie wydatków bieżących - diety sportowe, diety 
sędziowskie, koszty zgłoszeń drużyny i zawodników, finansowanie organizacji imprez rekre-
acyjno-sportowych własnych i obcych, udział w zawodach zewnętrznych
1950-2020 Gminna, Gromadzka, Rada Narodowa Miasta i Gminy, Rada Miejska Gminy 
Gryfów Śląski
1950-1955 Komenda Gminna Powszechnej Organizacji „Służba Polsce” w Uboczu
1950-1956 Gminny Związek Samopomocy Chłopskiej w Uboczu
1950-1959 Rada Wojewódzka LZS we Wrocławiu 
1950-1969 Zarząd Powiatowy ZMW w Lwówku Śląskim
1950-1975 Rada Powiatowa LZS w Lwówku Śląskim
1950-1989 Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Gryfowie Śląskim
1975-1991 Rada Wojewódzka LZS w Jeleniej Górze
1977-2020 Rada Gminna Zrzeszenia LZS w Gryfowie Śląskim
1977-1980 Zakład Inwestycji Budownictwa w Proszówce
1980-1989 Bank Spółdzielczy w Gryfowie Śląskim 
1986-2020 Rada Sołecka wsi Ubocze
2000-2020 Matusewicz Ubocze, Stolbrat Ubocze, Zakłady Mięsne Niebieszczańscy 
Proszówka, Horbacz Gryfów Śląski, Wnukowicz, Sawczak Gryfów Śląski, Kownacki Olszy-
na, Sawczak Gryfów Śląski, Noel Wolny USA, „Olsza” Olszyna, Transport Kicuła
2003-2020 Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski, dotacja na wsparcie działań z zakresu dzia-
łalności pożytku publicznego 
2006-2020 Starostwo Powiatowe we Lwówku Śląskim
2017-2020 Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu

Zakup, konserwacja i naprawy obiektów sportowych
1955-2020 Gminna i Gromadzka Rada Narodowa w Uboczu, Rada Narodowa Miasta i 
Gminy i Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski 
1966-1969 dofinansowanie budowy boiska - Gromadzka Rada Narodowa w Uboczu
1966-1969 dofinansowanie budowy boiska - Rada Wojewódzka LZS we Wrocławiu
1969-1975 dofinansowanie ogrodzenia boiska, zakup wagono-szatni - Gromadzka Rada 
Narodowa w Uboczu, Rada Narodowa Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim
1975-1991 środki konserwujące do bramek - Rada Wojewódzka LZS w Jeleniej Górze
2004 - barak kolejowy, pozyskał poseł Olgierd Poniźnik za pośrednictwem firmy Intakus z 
Wrocławia
2017 - kontener szatnia, Gmina Gryfów Śląski z dofinansowaniem Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnośląskiego
2019 - 2020 - wiaty dla zawodników rezerwowych, ławki dla kibiców, Rada Miejska Gminy 
Gryfów Śląski - realizacja zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej
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Darowizny finansowe, darowizny w postaci częściowego lub pełnego, nieodpłatnego 
świadczenia usług przewozowych zawodników – oprócz dotacji samorządu gminnego
1950-1989 ZPO „Gryfex”, ZNF „Ubocz”, Zakłady Nowy Ląd/Niwnice, ZPT „Suche 
Farby”, Kamieniołom Wieża, PZGS we Lwówku Śląskim, MBM w Rząsinach, DZUiWA 
„Azbestolit”, SUR Ubocze, 
2010-2016 Budowa Maszyn Matusewicz
2002-2020 Władysław Gojżewski
Zabawy taneczne, sprzedaż napojów na boisku piłkarskim, loterie, bilety wstępu – or-
ganizator LZS „Zryw” w Uboczu
1950-1961 składki członkowskie
1960-1989 zabawy
1975-1982 loterie
1975-1979 kilkakrotnie zbierano datki na boisku do tzw. kapelusza
Finansowanie udziału zawodników i działaczy w kursach i szkoleniach
1950-1975 Rada Powiatowa LZS w Lwówku Śląskim
1950-1975 Rada Wojewódzka LZS we Wrocławiu
1975-1991 Rada Wojewódzka LZS w Jeleniej Górze

Osiągnięcia piłkarskie
Drużyna piłkarska występowała do 1973 r. w rozgrywkach klasy „W” i „C” organizowa-

nych przez Powiatowe Zrzeszenie LZS w Lwówku Śląskim. Wygranie rywalizacji w grupie 
kl „C” dało awans do rozgrywek związkowych organizowanych przez OZPN w Jeleniej 
Górze. W niektórych sezonach „Zryw” wystawiał kilka drużyn z uwagi na wymóg regulami-
nowy lub chęć piłkarskiego zagospodarowania szerokich rezerw. Poniżej zestawienie udziału 
piłkarzy „Zrywu” w zawodach Zrzeszenia LZS i Związków Piłki Nożnej.

sezon klasa mecze punkty miejsce

1955/56 W 14 b.d. b.d.

1962/63 W b.d. b.d. 1

1969/70 C 14 12 5

1970/71 C 14 7 7

1971/72 C 16 17 5

1972/73 C 16 29 1

1973/74 B 22 23 8

1974/75 B 18 17 6

1975/76 B 14 16 4

1976/77 B 18 33 1

1977/78 A 24 16 8

1977/78 C 14 7 6

1978/79 A 26 18 12

1978/79 C 14 7 6

1979/80 A 26 21 11

sezon klasa mecze punkty miejsce

1979/80 C 16 12 7

1980/81 B 24 17 10

1981/82 B 22 30 4

1982/83 B 22 31 2

1983/84 B 20 22 5

1983/84 C 12 11 5

1984/85 B 16 24 3

1984/85 C 14 24 1

1985/86 B 14 24 1

1985/86 C 13 21 1

1986/87 A 28 26 10

1986/87 C 12 14 4

1987/88 A 26 21 12

1987/88 C 16 10 9

1988/89 A 26 22 11
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sezon klasa mecze punkty miejsce

1988/89 C 14 8 6

1989/90 A 24 16 12

1989/90 C 12 6 5

1989/90 J 22 14 10

1990/91 O 26 3 14

1990/91 C 12 4 5

1990/91 J 20 15 7

1991/92 A 22 24 5

1991/92 C 16 13 7

1991/92 J 14 12 6

1992/93 A 22 14 11

1992/93 C 14 6 8

1992/93 J 14 10 6

1993/94 B 18 18 6

1993/94 C 12 9 5

1993/94 J 14 13 5

1994/95 B 18 18 5

1994/95 C 10 3 6

1995/96 B 22 43 2

1995/96 J 20 39 4

1996/97 B 22 23 10

1996/97 J 18 27 6

1997/98 B 22 26 9

1997/98 J 24 18 12

1999/00 B 22 32 5

1999/00 J 16 30 3

2000/01 B 18 36 3

2001/02 J 22 12 12

2002/03 B 20 49 2

2002/03 J 22 3 12

2003/04 A 24 21 12

2003/04 J 24 15 11

2004/05 A 26 16 13

2004/05 J 22 16 12

2005/06 A 22 40 4

2005/06 J 22 16 11

2006/07 B 22 11 11

2007/08 B 24 13 12

sezon klasa mecze punkty miejsce

2008/09 B 22 42 5

2009/10 B 26 51 5

2010/11 B 22 24 8

drużyna wycofana z rozgrywek

2016/17 B 18 19 7

2017/18 B 20 11 10

2018/19 B 20 27 4

2019/20 
zawieszo-
na runda 
wiosenna 
z uwagi 
na stan 

epidemii

B 12 21 4

2020/21 
półmetek

B 12 25 3
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Piłkarski „Zryw”
Wykazów zawodników zgłoszonych do rozgrywek piłkarskich zachowało się kilka, po-

niżej listy zgłoszeń LZS i LKS „Zryw” Ubocze do rozgrywek piłkarskich organizowanych 
przez OZPN w Jeleniej Górze.

Anuszkiewicz Jerzy Herdzik Franciszek Lewandowski Jacek
Barszczowski Andrzej Jagiełło Jan Niebieszczański Marian

Baszak Janusz Kaczarewski Aleksander Patynko Bogdan
Baszak Marian Kiwacz Stanisław Polesiak Karol
Baszak Waldemar Koćmierowski Henryk Sieradzki Andrzej
Buła Andrzej Koko Rafał Szymkowiak Jan
Celuch Andrzej Kondeusz Eugeniusz Twardochleb Jerzy
Celuch Tadeusz Kraszewski Wacław Woszczak Wojciech
Cybulski Robert Krzak Leszek Wójcikowski Andrzej
Deka Andrzej Kusiakiewicz Mariusz Zwierzański Mirosław

Barszczowski Andrzej Chudzik Krzysztof Nabrzeski Andrzej
Baszak Arkadiusz Demidów Tomasz Pleszkun Tadeusz
Baszak Jan Jagiełło Jan Roszyk Piotr
Baszak Roman Kowalski Robert Szałkiewicz Sławomir
Bichalski Sławomir Kraszewski Wacław Ślusarz Andrzej
Bielecki Mirosław Madejski Bartłomiej Tarkota Paweł
Bigaj Marek Malanis Kazimierz Zwierzański Mirosław
Buła Andrzej Mizgier Rafał

Balcerzyk Paweł Buca Rafał Koko Daniel
Barszczewski Damian Buła Andrzej Krzak Zbigniew
Baszak Andrzej Dżamalis Robert Maciejewski Łukasz
Baszak Dawid Grzesik Krzysztof Masierak Paweł
Baszak Marek Jasiński Tomasz Mizgier Rafał
Baszak Przemysław Karaczun Karol Niebieszczański Jakub
Baszak Zbigniew Kicuła Krystian Niebieszczański Michał
Baszak Damian Kierepka Tomasz Niebieszczański Paweł
Bigaj Marcin Klarenbach Michał Piątczak Paweł
Bigaj Marek Koćmierowski Wojciech Piliński Rafał

sezon 1989/1990 klasa „O”

sezon 1999/2000 klasa „B”

sezon 2009/2010 klasa „B”
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Piróg Andrzej Tarkota Paweł Wójcikowski Radosław
Przywarty Jarosław Trocewicz Maciej Zawistowski Sławomir
Sarzyński Karol Trościanko Paweł Ziablicki Andrzej
Sekreta Marek Węgrzyn Krzysztof Żemetro Paweł
Śliwiński Krzysztof Wierzbowski Wojciech
Śliwiński Paweł Wilk Tomasz

Bagrij Szymon Karaczun Karol Pastuch Mariusz
Barszczewski Damian Karnauch Michał Pawluczyk Hubert
Baszak Zbigniew Kaznowski Rafał Pawłowski Mariusz
Baszak Damian Kierepka Tomasz Przywarty Jarosław
Baszak Dawid Klarenbach Michał Rogoża Krzysztof
Baszak Marek Koman Tomasz Romanowski Kamil
Baszak Piotr Kopiś Adam Roskowiński Dominik
Baszak Andrzej Kossowski Andrzej Roszyk Piotr
Baszak Przemysław Krawczak Dawid Rożko Kordian
Baszak Jan Krawiec Patryk Sarzyński Karol
Bigaj Marek Król Maksymilian Sekreta Marek
Cholewa Piotr Kudra Paweł Sieradzki Michał
Czolij Paweł Kusiakiewicz Krzysztof Soczyński Gracjan
Dam Paweł Kusiakiewicz Mateusz Soczyński Kacper
Dąbrowa Tomasz Lewandowski Piotr Szczepanik Krystian
Duda Bartłomiej Maciejewski Łukasz Szymański Szymon
Dżamalis Robert Makar Tomasz Szymaszek Piotr
Gajewski Krzysztof Markiewicz Adam Szymkowiak Kamil
Głowacki Adam Marzec Tomasz Ścigan Bartłomiej
Grzesik Krzysztof Mielniczyn Damian Śliwiński Łukasz
Herdzik Piotr Mizgier Rafał Śliwiński Paweł
Itryn Marek Niebieszczański Michał Śliwiński Krzysztof
Iwiński Mateusz Niebieszczański Paweł Trocewicz Maciej
Jasiński Tomasz Niedźwiecki Krzysztof Trojanowski Jacek
Jasiński Mateusz Olejniczak Robert Trościanko Paweł

sezon 2020/2021 klasa „B”
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Postronny obserwator przez 70 lat zauważyłby w elzetesowskiej rodzinie wiele pozapił-
karskich zdarzeń pozytywnych – zalotne spojrzenia, miłości, randki na meczach, narzeczeń-
stwa zakończone w kościele… Bywały również – wybaczane wówczas w imię wyższych racji, 
zdarzenia dziwne i dziś niewytłumaczalne. Nieraz zawodnicy z Lubania i okolic zastępowali 
graczy z Ubocza naprędce ucząc się nowego imienia i nazwiska... W niektórych protokołach 
sędziowskich zdarzały się też drobne nieścisłości przy żółtych czy czerwonych kartkach, nie 
raz zdarzało się ugościć zmęczonego sędziego, zdarzało się widzieć zdziwienie sędziego w 
meczu, w którym bramki padały w nieprawdopodobnych sytuacjach... Innym zjawiskiem 
- dezorganizującym drużynę, były przejścia zawodników „Zrywu” do innych klubów. W 
pierwszych dziesięcioleciach ułatwione, „Zryw” uczestniczący w rozgrywkach organizowa-
nych przez Zrzeszenie LZS był praktycznie bezsilny, zawodnik odchodził bo praca, rozwój 
piłkarski, diety itd. Transfery odwrotne występowały rzadko, w większości za pomocą ukła-
dów koleżeńskich działaczy i zawodników. Zasady zmieniły się z chwilą przystąpienia LZS 
do rozgrywek związkowych. Samowolne przejścia zawodników wówczas ustały. 

Jedyny mecz międzynarodowy odbył się na boisku w Uboczu. Przeciwnikiem była dru-
żyna z Bischofswerdy (Niemiecka Republika Demokratyczna), mecz zakończył się zwycię-
stwem „Zrywu”. 

Niestawiennictwo drużyny w meczu wyjazdowym było karane walkowerem i pienięż-
ną karą porządkową. W zależności od dekady, przyznanych punktów rywalowi nie można 
było odebrać, istniała jedynie szansa na uniknięcie kary regulaminowej – poniżej urzędowe 
usprawiedliwienie dla wydziału gier i dyscypliny OZPN w Jeleniej Górze.

Każdy mecz to wyzwanie, zawodnik poświęca wolny czas i niekiedy zdrowie, organiza-
torzy zajęci są przygotowaniem boiska, wyjazdu, zabezpieczeniem środków finansowych i 
ekwipunku piłkarskiego. Zdarzały się przegrane 0-21, w jednym sezonie „Zryw” strzelił 
104 gole, co dało średnią prawie 6 goli na jeden mecz. Były też sezony, gdzie średnio tracili 
prawie 7 bramek. Od dziesięcioleci, największym kłopotem zarządu „Zrywu” było zabez-
pieczenie środka transportu na mecz wyjazdowy. Początkowo zawodnicy jeździli rowerami, 
pociągami i autobusami rejsowymi. Później, w ramach patronatu lub znajomości działaczy 
„Zrywu”, otrzymywali podstawiany star z ławkami i plandeką, żuka, nyskę, autobus zakła-
dowy, przyczepę jelcza ciągniętą przez traktor, a na samym końcu mikrobus. Zdarzały się 
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też wyjazdy taksówkami i samochodami oraz motocyklami prywatnymi. Patrząc na wypis z 
tabel piłkarskich można wysnuć wiele wniosków. Piękne w tym jest to, że w kopaniu piłki 
młodzież z Ubocza i wielu, wielu innych miejscowości odnajdywała radość i przyjemność.

W sporządzonym poniżej rejestrze piłkarzy – na podstawie relacji działaczy i zawodni-
ków, zachowanej dokumentacji i materiału ikonograficznego. Mogą się zdarzyć błędy w 
pisowni imion i nazwisk lub pominięcia w wykazie. Za uchybienia serdecznie przepraszam.

Anuszkiewicz Jerzy Baszak Waldemar Czarnecki Józef Głowacki Adam

Bagrij Szymon Baszak Zbigniew Czerniawski Jerzy Góral Bolesław

Balcerzyk Leon Bednarz Jacek Czolij Paweł Góral Wacław

Balcerzyk Paweł Białas Mariusz Czyżewski Andrzej Grodecki Janusz

Barszczewski Damian Biały Marek Czyżewski Bogdan Grodecki Zbigniew

Barszczewski Krzysztof Bichalski Sławomir Dam Paweł Grzesik Krzysztof

Barszczowski Andrzej Bielecki Mirosław Daszkiewicz Adam Gulina Dionizy

Barszczowski Ireneusz Bień Arkadiusz Dąbrowa Tomasz Guzy Jerzy

Barszczowski Krzysztof Bigaj Marcin Deka Andrzej Harewski Piotr

Barszczowski Mariusz Bigaj Marek Deka Jan Hartramph Leszek

Barszczowski Piotr Bogowski Adam Deka Marian Hercuń Jan

Baszak Adam Bryniak Mateusz Deka Zbigniew Hercuń Józef

Baszak Andrzej Bryniak Mateusz Demidow Sebastian Hercuń Tadeusz

Baszak Andrzej Buca Adolf Demidow Tomasz Herdzik Franciszek

Baszak Arkadiusz Buca Rafał Downar Franciszek Herdzik Krzysztof

Baszak Damian Buda Adam Droński Andrzej Herdzik Piotr

Baszak Damian Buła Andrzej Dubaniewicz Adam Hreczecha Tomasz

Baszak Dawid Bułkowski Marian Dubaniewicz Romuald Hupko Piotr

Baszak Emil Celuch Andrzej Dubaniewicz Ryszard Ignatowicz Antoni

Baszak Franciszek Celuch Tadeusz Dubaniewicz Zdzisław Ignatowicz Grzegorz

Baszak Henryk Cholewa Piotr Duda Bartłomiej Ignatowicz Henryk

Baszak Jan Cholewa Piotr Duda Marian Itryn Marek

Baszak Jan Chudzik Krzysztof Duda Tadeusz Iwiński Mateusz

Baszak Janusz Cichoń Arkadiusz Dudek Władysław Jadź Mirosław

Baszak Łukasz Cichy Artur Dziedzic Jerzy Jagiełło Jan

Baszak Marcin Cieszkowski Józef Dżamalis Robert Jarnicki Tadeusz

Baszak Marek Cybulski Bogusław Emil Ćwiok Jasiński Mateusz

Baszak Marian Cybulski Mariusz Frączyk Paweł Jasiński Tomasz

Baszak Piotr Cybulski Robert Gajewski Krzysztof Jaszewski Henryk

Baszak Przemysław Cybulski Ryszard Gandurski Dariusz Jaszewski Ryszard

Baszak Roman Cymerman Andrzej Gandurski Zygmunt Jennek Mateusz

Baszak Tadeusz Cymerman Józef Getler Janusz Jędrak Ryszard

Baszak Tomasz Czaprowski Krzysztof Gębka Kamil Joć Mirosław
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Juralewicz Stanisław Kossowski Andrzej Maciejewski Łukasz Pawłowski Mariusz

Juszkiewicz Aleksander Kostyk Jan Madejski Bartłomiej Piątczak Paweł

Juszkiewicz Andrzej Kot Henryk Makar Tomasz Piątczak Tadeusz

Juszkiewicz Bogdan Kotowski Tadeusz Makarewicz Franciszek Pieniążek Tadeusz

Juszkiewicz Jarosław Kowalonek Waldemar Makarewicz Henryk Piliński Adam

Juszkiewicz Jerzy Kowalski Robert Malanis Kazimierz Piliński Bogdan

Juszkiewicz Roman Kownacki Franciszek Markiewicz Adam Piliński Józef

Juszkiewicz Ryszard Kownacki Henryk Marzec Tomasz Piliński Marian

Juszkiewicz Stanisław Kownacki Walerian Masierak Paweł Piliński Rafał

Juszkiewicz Tadeusz Kownacki Wiesław Matusewicz Henryk Piróg Andrzej

Kaczarewski Aleksander Kozak Piotr Mielańczuk Zbigniew Piwoński Robert

Karaczun Karol Koziarski Tadeusz Mielniczyn Damian Pleszkun Tadeusz

Karaczun Rafał Kraszewski Wacław Mielniczyn Tadeusz Podczasik Łukasz

Karaczun Sławomir Krawczak Dawid Misiak Marek Polesiak Janusz

Karnauch Michał Krawczyk Piotr Mizgier Antoni Polesiak Karol

Kazimierski Marek Krawiec Andrzej Mizgier Feliks Polesiak Lesław

Kaznowski Rafał Krawiec Krzysztof Mizgier Jan Polesiak Marek

Kicuła Dariusz Krawiec Patryk Mizgier Lesław Polesiak Tadeusz

Kicuła Krystian Krawiec Ryszard Mizgier Rafał Porzuc Jan

Kicuła Leszek Krawiec Sylwester Mizgier Robert Półbrat Krzysztof

Kicuła Tomasz Król Maksymilian Mizgier Tadeusz Przybył Radomir

Kierepka Tomasz Krzak Leszek Mizioł Stanisław Przywarty Jarosław

Kinaj Karol Krzak Piotr Nabrzeski Andrzej Pucelik Jan

Kiwacz Józef Krzak Zbigniew Niebieszczański Jakub Pucelik Roman

Kiwacz Stanisław Kudra Paweł Niebieszczański Kazimierz Pucelik Stanisław

Klarenbach Michał Kupczyk Antoni Niebieszczański Marian Rak Tomasz

Kochaj Jarosław Kusiakiewicz Kamil Niebieszczański Michał Rek Mirosław

Kocjan Jerzy Kusiakiewicz Krzysztof Niebieszczański Paweł Rembisz Michał

Koćmierowski Henryk Kusiakiewicz Mateusz Niebieszczański Stanisław Rewers Arkadiusz

Koćmierowski Wojciech Kusiakiewicz Piotr Niebieszczański Tomasz Rogoża Krzysztof

Koko Daniel Kusiakiewicz Ryszard Niebieszczański Zbigniew Romanowski Kamil

Koko Rafał Laszkiewicz Dawid Niedźwiecki Krzysztof Romański Krzysztof

Koman Tomasz Lech Norbert Nieścier Zbigniew Roskowiński Dominik

Koman Tomasz Lewandowski Jacek Olejniczak Robert Roszyk Piotr

Kondeusz Eugeniusz Lewandowski Piotr Opolski Jan Rożko Julian

Kopała Jakub Lichwa Bogusław Ostroga Stanisław Rożko Kordian

Kopiś Adam Łubniewski Władysław Pastuch Mariusz Ryba Artur

Koptyra Piotr Łuczyk Lucjan Patynko Bogdan Rybkiewicz Michał

Korczyc Mariusz Maciejewski Andrzej Pawluczyk Hubert Sarzyński Julian
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Sarzyński Karol Strzelec Bogusław Traube Tomasz Wojtkun Czesław

Sarzyński Marek Strzeżys Krzysztof Trocewicz Maciej Woszczak Wojciech

Sarzyński Tadeusz Szałkiewicz Dariusz Trojanowski Jacek Wójcikowski Andrzej

Sarzyński Zdzisław Szałkiewicz Sławomir Trościanko Paweł Wójcikowski Radosław

Sekreta Marek Szatkowski Jan Twardochleb Jerzy Wyszyński Wiesław

Serdeczny Ryszard Szczepanik Krystian Tyc Arkadiusz Zambrzycki Bogdan

Sieradzki Andrzej Szczerbicki Krzysztof Tyc Kazimierz Zawistowski Sławomir

Sieradzki Józef Szewczyk Mirosław Tyc Mirosław Zawora Mariusz

Sieradzki Mariusz Szymański Szymon Tynkiewicz Krystian Ziablicki Andrzej

Sieradzki Michał Szymaszek Piotr Typer Ryszard Zub Edward

Sieradzki Tadeusz Szymkowiak Jan Ulewicz Jerzy Zub Jarosław

Sieradzki Tomasz Szymkowiak Kamil Walkowiak Lech Zub Piotr

Skoczeń Łukasz Ścigan Bartłomiej Waniowski Andrzej Zub Stanisław

Soczyński Gracjan Ścisłowski Jan Waniowski Jan Zwierzański Marian

Soczyński Kacper Śliwiński Krzysztof Waniowski Stanisław Zwierzański Mirosław

Soszka Andrzej Śliwiński Łukasz Węgrzyn Krzysztof Żegota Adam

Sroczyński Mateusz Śliwiński Paweł Wierzbowski Wojciech Żejmo Bolesław

Stanielewicz Robert Ślusarz Andrzej Wilk Tomasz Żelezik Ireneusz

Staszewski Stanisław Ślusarz Edward Włoczysiak Bogdan Żemetro Paweł

Stepecki Adam Tarkota Paweł Wnukowicz Franciszek

Stepecki Wacław Tarkota Tadeusz Wnukowicz Waldemar

Pisano o „Zrywie”
Media, a zwłaszcza prasa lokalna, były nader oszczędne w informowaniu o działaniach 

sportowych „Zrywu”. Początek dało Koło Sportowe. W miesięczniku adresowanym do kół 
sportowych została zamieszczona skarga LZS na opieszałość Rady Wojewódzkiej LZS we 
Wrocławiu w przydziale rękawic bokserskich (5.05.1953). O zamierzeniach sportowców 
informował w 1955 r. „Głos Lwówecki”, dwadzieścia pięć lat trzeba było czekać na artykuł 
prasowy Jeleniogórskich Nowin w 1980 r. 

Zmiany na lepsze nastąpiły po przełomie 1989 r. za sprawą prasy samorządowej od Jele-
niej Góry po Lubań. Kurier Gryfowski rzetelnie i szybko zamieszczał materiały o piłkarskiej 
codzienności LZS – terminarze, wyniki, tabele. Nie brakowało również informacji o prze-
prowadzonych imprezach, uczestnikach, sprawach dobrych i złych.
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Nowiny Jeleniogórskie, nr 45 z 1980 r.

 Wkroczenie mediów elektronicznych i powolne zastępowanie słowa drukowanego nie 
było obce elzetesowcom z Ubocza. Już w 2003 r. można się było zapoznać z internetowym 
szkicem historii LZS. Kilka lat później za sprawą piłkarskich portali informacyjnych, prak-
tycznie każdy – posiadający dostęp do Internetu, mógł na bieżąco śledzić wzloty i upadki 
sportowców z Ubocza. Pojawiły się portale społecznościowe – w nich można znaleźć filmiki 
video, zdjęcia i wiele innych informacji z życia codziennego LZS. W tym czasie, dla potrzeb 
Internetu przyjęto logo „Zrywu”.
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Kalendarium

1950 – zebranie założycielskie LZS „Zryw” Ubocze (21.04.1950). Prezesem został Tadeusz 
Polesiak
• rejestracja LZS w lwóweckiej Radzie Sportu Wiejskiego (27.04.1950)
1951 – prezesem został Franciszek Cybulski
1952 – rozpoczęcie działalności sekcji bokserskiej
1952 – prezesem został Antoni Ignatowicz 
1953 – skarga koła do gazety „Koło Sportowe” na opieszałość Rady Wojewódzkiej LZS we 
Wrocławiu w sprawie rękawic bokserskich (5.05.1953) 
• włamanie do świetlicy „Pod Lotnikiem”, kradzież sprzętu sportowego (6.3.1953)
• prezesem został Edward Kownacki
1954 – zobowiązanie: „Członkowie Ludowego Zespołu Sportowego w Uboczu zobowiązali się 
do uczczenia V Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów i postanowili wybudować samo-
dzielnie boisko do piłki nożnej, wybudować boisko do piłki siatkowej, wybudować skocznie, 
rzutnie, tor przeszkód, zdobyć 5 odznak SPO II stopnia, 15 odznak I stopnia, 10 odznak 
BSPO, zdobyć 2 klasy II sportowca, 10 klas III sportowca, podnieść prenumeratę „Przeglądu 
Sportowego” dla wsi do 30 egzemplarzy”.
1955 – przejęcie toru przeszkód „Służby Polsce” z przeznaczeniem na boisko sportowe
1956 – koło otrzymało stół pingpongowy jako nagrodę Rady Powiatowej LZS w Lwówku 
Śląskim za ożywioną działalność 
1958 - prezesem został wybrany Jan Mizgier
• pierwsza próba radnego gromadzkiego Michała Karaczuna pomocy młodzieży w wydzie-
leniu miejsca na boisko sportowe (2.06.1958)
• z protokołu Sesji Gromadzkiej Rady Narodowej w Uboczu (12.11.1958):
Wydrzyński Jan – „co się dzieje z placem pod boisko”; Kłodnicki Marian – „popieram  
ob. Wydrzyńskiego Jana”; Szymonowicz Władysław – „niech LZS złoży pismo a Prezydium przy-
dzieli”
• prezesem został wybrany Jan Wydrzyński 
1961 – prezesem został Jan Porzuc
1962 – udział sekcji piłki siatkowej w rozgrywkach o Puchar Redakcji Dziennika Ludowego 
• prezesem został wybrany Tomasz Gandurski
• sprawozdanie koła za rok 1961: „Sekcja ta jest bez boiska a wystosowane przez nas pismo 
do Wydziału Rolnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej we Lwówku Śląskim w sprawie 
przydziału nam placu pod boisko piłki siatkowej koło świetlicy gromadzkiej dotychczas nie zo-
stało załatwione. Rozgrywki tej sekcji przeprowadzamy w szkołach, które posiadają boiska, lecz 
o zmniejszonych rozmiarach”.
• sprawozdanie bieżące (15.8.1962): „posiadane boisko piłkarskie jest pochyłe i w myśl 
regulaminów piłkarskich nie nadaje się do rozgrywek piłkarskich. Dlatego też w okresie jesien-
nym chcemy starać się o zamianę boiska na teren równiejszy. Takowy mamy na uwadze, jest on 
w posiadaniu dzierżawców”.
• prezesem został Adolf Buca
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Drużyna Zrywu ok. 1962 r. Stoją od lewej: Aleksander Juszkiewicz, Jan Baszak, 
Tadeusz Sieradzki, Henryk Baszak, Jan Hercuń, Tadeusz Baszak. Kucają od lewej: Janusz Buca, 

Bolesław Żejmo, Jan Porzuc, Jan Mizgier, Adolf Buca, Tadeusz Juszkiewicz.

1963 – sztangiści „Zrywu” zajęli 5 pierwszych miejsc na Mistrzostwach Powiatu w Lwówku 
Śląskim, dwóch juniorów zostało powołanych do kadry wojewódzkiej przygotowującej się 
do mistrzostw kraju
• piłkarze zdobyli mistrzostwo powiatu i pierwsze miejsce w rozgrywkach klasy „W”
• Gromadzka Rada Narodowa w Uboczu na nagrody dla zwycięzców w Gminnej Spartakia-
dzie Lekkoatletycznej przeznaczyła kwotę 300 zł (21.07.1963) 
1964 – Zygmunt Bleszcz na Mistrzostwach Zrzeszenia LZS wywalczył 8 miejsce
1966 – rozpoczęcie prac przy boisku sportowym
• z protokołu posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty Gromadzkiej Rady Narodowej w 
Uboczu (2.06.1966): „Boisko w Uboczu ma za dużą różnicę poziomów”. 
• z protokołu zebrania wiejskiego (9.11.1966): Wydrzyński Jan krytycznie ustosunkował się 
do władz Powiatowej Rady Narodowej we Lwówku Śląskim, które to utrudniają miejscowemu 
LZS w zdobyciu potrzebnych załączników do dokumentacji przy budowie stadionu (różnica 
powierzchni boiska w dokumentacji).
1967 – z protokołu Komisji Kultury i Oświaty Gromadzkiej Rady Narodowej w Ubo-
czu (22.03.1967):  „niwelacji nie oddano do użytku”.
1971 – rozpoczęcie użytkowania boiska 
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1973 – prezesem został wybrany Edward Stepecki
• zakończenie budowy boiska sportowego
1975 – budowa ogrodzenia boiska sportowego w czynie społecznym przez zawodników i 
działaczy Zrywu

Drużyna Zrywu ok. 1975 r. Stoją od lewej: Marian Baszak, Andrzej Krawiec, Henryk Kot, 
Józef Sieradzki, Jan Deka, Julian Sarzyński, Józef Kiwacz, Andrzej Czyżewski. 

Kucają od lewej: Ryszard Cybulski, Tadeusz Koziarski, Wacław Stepecki, 
Franciszek Kownacki, Tadeusz Pieniążek, Adam Baszak, Tadeusz Sarzyński, Leszek Mizgier.

1976 – prezesem został Marian Baszak
1977 – w lidze gminnej piłki siatkowej Zryw zajął 6 miejsce na 8 drużyn 
• w turnieju piłkarskim, z okazji 1 maja w Gryfowie Śląskim, Zryw zajął 3 miejsce za dwo-
ma zespołami Terenowego Klubu Sportowego „Gryf” (2.05.1977) 
• w Gminnej Letniej Spartakiadzie Młodzieży najwięcej zwycięstw zanotowała Ewa Duba-
niewicz w konkurencjach lekkoatletycznych (12.06.1977) 
1978 – w wojewódzkim konkursie o Sportowy Znak Jakości „Omega”, LZS „Zryw” w 
Uboczu zajął 3 miejsce, nagrodą był stół do tenisa stołowego „Orkan” (1978) 
• w Gminnym Turnieju o Puchar „Złotej Wieży”, uboczanie ze Zrywu: Ryszard Duba-
niewicz, Jan Wydrzyński, Adam Dubaniewicz zajęli trzy pierwsze miejsca wśród panów 
(Ubocze 15.01.1978) 
• w pierwszomajo konkursie pchnięcia kulą zwyciężył Henryk Andrejewicz, zwycięzcą tur-
nieju piłkarskiego został LZS „Zryw” (Ubocze 1.05.1978) 
• sportowcy i działacze Zrywu zorganizowali wycieczkę na Śnieżkę
• w rozgrywkach tenisa stołowego kl „A”, LZS „Zryw” w Uboczu wywalczył 3 lokatę
• indywidualne Mistrzostwa Miasta i Gminy Gryfów Śląski w tenisie stołowym przyniosły 
zwycięstwo Waldemarowi Baszakowi w kategorii seniorów
• w wyniku reorganizacji struktur sportu w gminie gryfowskiej, Zryw zachował autonomię 
organizacyjną i możliwość dotychczasowego finansowania
1980 – uroczyste obchody 30-lecia koła LZS (19-20.04.1980)
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Drużyna piłkarska klasy „B” w sezonie 1981/82. Stoją od lewej: Leszek Krzak, Bogdan Patynko, 
Marian Baszak, Stanisław Juralewicz, Jan Baszak, Zbigniew Kupczyk, Ryszard Juszkiewicz, 
Waldemar Baszak, Wacław Kraszewski. Kucają od lewej: Jerzy Juszkiewicz, Zbigniew Deka, 

Mirosław Zwierzański, Mirosław Joć, Adam Baszak.

1981 – delegowanie przedstawiciela LZS do Rady Aktywu Wiejskiego (31.01.1981) 
• w meczu międzynarodowym Zryw na stadionie w Uboczu pokonał drużynę SV Progress 
Großharthau eV (Niemiecka Republika Demokratyczna)
1982 – LZS „Zryw” w Uboczu zajął 4 miejsce we współzawodnictwie kół LZS wojewódz-
twa jeleniogórskiego o Sportowy Znak Jakości „Omega”

Zwycięska drużyna „żonatych”. Ubocze 22.07.1983 r. Stoją od lewej: Lucjan Łuczyk, 
Antoni Mizgier, Franciszek Wnukowicz, Tadeusz Sarzyński, Henryk Kot, Edward Ślusarz, 

Marian Baszak. Kucają od lewej: Bogusław Lichwa, Feliks Mizgier, Tadeusz Koziarski, 
Tadeusz Mizgier, Adam Baszak.
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• Marian Baszak został wyróżniony odznaczeniem Zasłużony Działacz LZS
• Na Igrzyskach Sportowo-Rekreacyjnych Wsi w Lwówku Śląskim, sztafeta 4x100 m usta-
nowiła rekord gminy gryfowskiej wynikiem 53,1, w przeciąganiu liny zajęła drugie miejsce 
(26.09.1982)
1983 – na boisku zorganizowano imprezy z okazji 22 lipca: 
Kierownictwo zawodów – Marian Baszak, Sędziowie – Edward Ślusarz, Marian Rudnicki. 

Wyniki: 
Rzut lotką – 1. Cichosz Józef, 2. Harewski Piotr, 3. Barszczowski Adam; 
Bieg przełajowy – 1. Barszczowski Ireneusz, 2. Baszak Waldemar, 3. Kusiakiewicz Marek; 
Podnoszenie ciężarka – 1. Downar Franciszek, 2. Juszkiewicz Aleksander, 3. Piliński Józef; 
Skok w dal – 1. Barszczowski Gabryś, 2. Kicuła Piotr, 3. Grodecki Zbigniew; 
Bieg w workach – 1. Dubaniewicz Adam, 2. Niebieszczański Marek, 3. Piliński Adam; 
Bieg z jajkiem – 1. Zub Jarosław, 2. Celuch Tadeusz, 3. Biały Stanisław; 
Mecz żonaci – kawalerowie 3 : 2. 

Organizatorem imprezy z okazji Odrodzenia Polski było koło LZS „Zryw” w Uboczu. 
Nagrody ufundowane zostały przez Radę Miejsko – Gminną LZS w Gryfowie Śląskim. 
Najlepsi otrzymali nagrody wręczone przez przewodniczącego Rady Mariana Baszaka. W 
imprezie wzięło udział 59 zawodników, w tym 12 kobiet. 
• w lidze gminnej tenisa stołowego Zryw zajął 4 miejsce

Drużyna piłkarska klasy „B” w sezonie 1984/85. Stoją od lewej: Marian Baszak, 
Wacław Kraszewski, Waldemar Baszak, Stanisław Kiwacz, Jerzy Juszkiewicz, Franciszek Herdzik, 

Andrzej Celuch, Lech Walkowiak, Andrzej Krawiec, Robert Cybulski, Ryszard Kusiakiewicz, 
Wojciech Woszczyk, Stanisław Juralewicz, Tadeusz Jarnicki.
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1985 – dla uczczenia 40 rocznicy powrotu Ziem Zachodnich do Macierzy, koło LZS 
„Zryw” w Uboczu zorganizowało czyn społeczny, gdzie wymalowano ławki, bramki, szat-
nię, sanitariaty, nawieziono żwir pod bramkę (informacja z 25.3.1985 r.).
• uroczyste obchody 35-lecia LZS „Zryw” w Uboczu, (27-28.04.1985). W zawodach z 
tej okazji indywidualnie zwyciężyli: tenis stołowy – Waldemar Baszak, szachy – Walerian 
Kownacki, bieg przełajowy – Tadeusz Celuch, w meczu piłki nożnej oldboyów Ubocze zwy-
ciężyło Gryfów 2-0, a na zakończenie święta piłkarze w meczu na szczycie pokonali Pogoń 
z Wlenia 6-4
1986 – w lidze gminnej tenisa stołowego „Zryw” zajął 1 miejsce, indywidualnie Karol Po-
lesiak zdobył srebro, a Marek Biały brąz turnieju indywidualnego 
• w turnieju piłki siatkowej organizowanym przez koło ZMW „Wici” w Krzewiu Wielkim, 
„Zryw” wywalczył 3 lokatę 
1987 – w rozgrywkach piłkarskich (kl. A) LZS Zryw zajął 10 miejsce na 15 drużyn
• koło LZS „Zryw” zajęło czwarte miejsce we współzawodnictwie „Omega” na szczeblu 
wojewódzkim
1988 – podczas sesji Rady Narodowej w Gryfowie Śląskim, wręczono puchar Wacławowi 
Kraszewskiemu (piątka najlepszych sportowców za 1988 rok) 
• drużyna piłkarska zdobyła mistrzostwo gminy LZS 
• powstała instalacja oświetlenia na boisku – 3 słupy, 6 lamp
1989 – koło LZS Zryw zajęło drugie miejsce we współzawodnictwie „Omega” na szczeblu 
wojewódzkim
• na 6 zespołów w lidze gminnej tenisa stołowego, „Zryw” zajął 3 miejsce, takie samo miej-
sce zdobył junior Piotr Zub
• organizowany w Uboczu turnieju piłkarski z okazji 22 lipca przyniósł zwycięstwo „Rolni-
kowi” z Rząsin
• w wyniku reorganizacji rozgrywek, piłkarze od sezonu 1989/90 zakwalifikowani zostali do 
okręgowej klasy rozgrywkowej

Zdjęcie pamiątkowe podczas uroczystości 40-lecia „Zrywu”. Ubocze 1990.
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1990 – obchody 40-lecia LZS Zryw (12.05.1990), 
• „Zryw” przegrał z Włókniarzem Leśna 21-0
• na boisku sportowym w Uboczu zorganizowano gminny turniej piłki nożnej O Puchar 
Przewodniczącego Rady Miejsko-Gminnej w Gryfowie Śląskim (5.08.1990). Zwyciężyła 
„Iskra” Proszówka przed „Zrywem” i „Błękitnymi” z Krzewia Wielkiego
1991 – LZS w Uboczu posiadał trzy drużyny piłkarskie („A”, „C”, juniorów) 
1992 – w mistrzostwach Gminy Gryfów Śląski w tenisie stołowym, drużyna „Zrywu” zajęła 
trzecie miejsce (14.02.1992)
1993 – koło LZS zorganizowało turniej tenisa stołowego dla młodzieży. Pierwsze miejsca 
w poszczególnych kategoriach zajęli: Aneta Piskozub, Zbigniew Baszak, Marek Bigaj, Rafał 
Mizgier (30.01.1993)
• w wiejskim turnieju szachowo-warcabowym, w warcabach zwyciężył Sławomir Szałkie-
wicz przed Janem Nabrzeskim, Tadeuszem Baszakiem, Zbigniewem Baszakiem. W sza-
chach zwyciężył Marek Bigaj i Mirosław Jeziorny (4.02.1993) 
• piłkarskie zawody rejonowe „Piłkarska kadra czeka” w Mirsku zgromadziły 4 drużyny. 
Młodzi piłkarze z Ubocza zajęli drugie miejsce (23.05.1993) 
• „Zryw” w piłkarskich mistrzostwach WZ LZS w Mirsku zdobył drugie miejsce (1.08.1993)
• W I Turnieju Piłkarskim o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski zwyciężył 
LZS „Zryw” (22.08.1993).
1994 – w pingpongowych mistrzostwach Ubocza zwyciężyli: młodsi kadeci – Zbigniew 
Baszak, Daniel Baszak, kadeci – Marcin Bigaj, Łukasz Baszak, juniorzy – Sławomir Szałkie-
wicz, Marcin Zajączkowski, juniorki – Aneta Piskozub, Marta Karaczun, seniorzy – Paweł 
Tarkota, Piotr Roszyk (29.01.1994) 
• w piłkarskim turnieju piłki halowej drużyna „Zrywu” w składzie: Lech Norbert, Piotr 
Roszyk, Marek Bigaj, Rafał Mizgier, Jan Baszak, Andrzej Barszczewski, Andrzej Droński, 
Aleksander Kaczarewski zajęła 11 miejsce (Lubań 22.02.1994) 
• mistrzostwa wojewódzkie LZS w tenisie stołowym przyniosły Sławomirowi Szałkiewiczo-
wi siódme a Piotrowi Roszykowi piąte miejsce (6.03.1994) 
• gminny turniej tenisa stołowego przyniósł zwycięstwo Sławomirowi Szałkiewiczowi w 
kategorii juniorów i Pawłowi Tarkocie wśród seniorów (Krzewie Wielkie 19.03.1994) 
• zaplecze pierwszej drużyny LZS „Zryw” Ubocze uplasowało się na 6 pozycji w rozgryw-
kach klasy „C” (sezon 1993/94) 
1995 – w turnieju o Puchar Prezesa Rady Miejsko-Gminnej Zrzeszenia LZS w Gryfowie 
Śląskim zwyciężył LZS „Zryw” Ubocze przez LZS „Rolnik” Rząsiny i LZS „Błękitni” Krze-
wie Wielkie (14.05.1995)
• w biegu przełajowym z okazji 45-lecia „Zrywu” wśród kadetów zwyciężył Tadeusz Baszak, 
a juniorów Rafał Mizgier (14.05.1995)
• w meczu piłkarskim oldboyów, „Zryw” pokonał byłych zawodników „Gryfa” (21.05.1995)
• w przełajowym biegu głównym seniorów zwyciężył Tadeusz Mizgier przed Bogusławem 
Cybulskim i Tadeuszem Juszkiewiczem (21.05.1995) 
2001 – nieznani sprawcy podpalili szatnię LZS „Zryw” (19.12.2001) 
• zapowiedź gryfowskich władz o pomocy dla Zrywu po pożarze szatni
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2002 – Noel Wolny – gryfowianin mieszkający w USA ufundował dla „Zrywu” komplet 
strojów, drugi komplet ufundowali p. Matusewiczowie, pomocy udzielił również klub: Ol-
sza Olszyna – piłki i inny sprzęt sportowy 
2003 – uchwalono nowy statut zmieniający starą nazwę Ludowy Zespół Sportowy „Zryw” 
na Ludowy Klub Sportowy „Zryw” w Uboczu
• decyzją nr OR/4140/406/2003, ubocki „Zryw” został wpisany do rejestru klubów sporto-
wych prowadzonych przez Starostwo Powiatowe w Lwówku Śląskim
2004 – kradzież 10 piłek i 5 par butów piłkarskich (wartość 1000 zł) z szatni na boisku 
sportowym (1.09.2004)
• poseł Olgierd Poniźnik dotrzymał słowa wyborczego i ufundował drewniany, używany 
barak mający pełnić funkcję szatni dla sędziów i zawodników
• na podstawie Uchwały nr XXVIII/104/04 z dnia 29.06.2004 r. dokonano podziału części 
nadwyżki budżetowej, przeznaczając 30.000,00 zł na wybudowanie szatni na boisku spor-
towym w Uboczu.
2005 - kradzież 9 piłek i 6 par butów piłkarskich z barakowozu (30.10.2005)
• władze gryfowskie przeznaczyły kwotę 50000,00 zł na budowę szatni sportowej
2006 – Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Jeleniej Górze podjął bezprecedensową i nie-
uprawnioną decyzję o zawieszeniu prezesa „Zrywu” jako działacza sportowego na okres 
trzech lat. 
• pismo Wydziału Dyscypliny Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Jeleniej Górze skie-
rowane do gryfowskiego burmistrza z prośbą o wstrzymanie dofinansowania koła LKS 
„Zryw” w Uboczu. W jego następstwie burmistrz gryfowski Czesław Wojtkun wstrzymał 
finansowanie „Zrywu” do czasu wyjaśnienia sprawy
• Jacek Lewandowski (7.7.2006), został pełniącym obowiązki prezesa „Zrywu” w zastęp-
stwie (prezesem pozostał Marian Baszak, dla kontaktów z OZPN w Jeleniej Górze prezesem 
został Jacek Lewandowski)
• funkcję kierownika drużyny pełnił Krzysztof Śliwiński, gospodarza Feliks Mizgier, trenera 
Jan Baszak
• w projekcie budżetu na 2007 rok zaplanowano kwotę 50.000,00 zł na budowę szatni 
sportowej w Uboczu.
2008 – prezesem koła LKS „Zryw” został Rafał Mizgier
• na budowę szatni sportowej zaplanowano w budżecie gminnym 300000 zł
2010 – prezesem został wybrany Dariusz Kicuła (30.07.2010)
• podczas sesji wyjazdowej gryfowskiej Rady Miejskiej w Uboczu, burmistrz Olgierd Poniż-
nik uhonorował działaczy i zawodników „Zrywu” z okazji 60 rocznicy założenia koła LZS 
• z udziałem zawodników, działaczy i kibiców podsumowano piłkarską jesień – grill na 
boisku, „dobrej jakości wędliny ufundowali bracia Niebieszczańscy i Prezes Honorowy, a 
spożywkę zabezpieczali Marta Czolij, Dariusz Kicuła i Daniel Koko” 
2011 – drużyna piłkarska 29 maja 2011 r. pojechała na mecz do Pobiednej w 10 osobowym 
składzie
• ostatni występ piłkarzy w sezonie 2010/2011 na własnym boisku w meczu przeciwko LZS 
Pisarzowice (5.06.2011)
• zawieszenie udziału piłkarzy nożnych w rozgrywkach Okręgowego Związku Piłki Nożnej 
w Jeleniej Górze (od sezonu 2011/2012)
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Zawodnicy „Zrywu” w 2008 r. Stoją od lewej: Paweł Niebieszczański, Piotr Roszyk,
Jakub Niebieszczański, Marek Baszak, Michał Niebieszczański, Andrzej Ziablicki, 

Robert Dżamalis,Rafał Buca. Kucają od lewej: Leszek Kicuła, Andrzej Baszak, Sławomir 
Zawistowski, Paweł Balcerzyk, Tomasz Kierepka, Łukasz Maciejewski, Wojciech Wierzbowski. 

2013 – podpalenie wagono-szatni (19.12.2013)
2016 - na boisku w Uboczu w święto 3 maja odbył się turniej o puchar Burmistrza Gminy i 
Miasta Gminy Gryfów Śląski, w którym zwyciężyła drużyna „Zrywu” przed Firmą Pastuch- 
Trans, juniorami z Ubocza, juniorami z Biedrzychowic i Zbylutowem. 
• ponowny udział piłkarzy „Zrywu” w piłkarskich rozgrywkach związkowych kl. „B” 
(4.09.2016)

Zwycięska drużyna turnieju o puchar Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 
Ubocze 3 maja 2016 roku. Od lewej: Sołtys Ubocza p. Marzena Herdzik, Marian Baszak, 

Zbigniew Baszak, Dawid Baszak, Damian Baszak, Wojciech Wierzbowski, Damian Barszczewski, 
Paweł Niebieszczański, Karol Sarzyński, Krzysztof Szczerbicki, Paweł Tarkota, Sekretarz Gminy 

i Miasta Gryfów Śląski Jerzy Andrzejczak. Leży: Krzysztof Kusiakiewicz.
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2017 – przy boisku piłkarskim zainstalowano pawilon z funkcją szatni (9.05.2017)
• turniej piłkarski o Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Lwóweckiego wygrała druży-
na LKS „Zryw” w Uboczu, pokonując w finale „Zbylut” Zbylutów 4:2 (23.07.2017) 
• jeden z byłych zawodników i aktualny działacz „Zrywu” Marek Baszak, został obdarowany 
nietypowym i bardzo słodkim prezentem w dniu okrągłej rocznicy urodzin.

2019 – w pawilonie zainstalowano oświetlenie i przyłącze wodociągowe ze środków fundu-
szu sołeckiego
• ze środków gminy Gryfów Śląski w ramach programu inicjatywy lokalnej, boisko zostało 
wyposażone w wiaty dla zawodników rezerwowych, odnowiono ławki dla kibiców
2020 – szkody poczynione przez dziki na boisku sportowym zostały wycenione na kwotę 
5000 zł 
• wiosna 2020 - zawieszenie rozgrywek piłkarskich w związku z ogólnoświatową epidemią 
korona wirusa
• montaż piłkochwytu ze środków inicjatywy lokalnej (19.10.2020)

Pamiątka z turnieju. W niebieskich strojach pokonany po dogrywce 
i rzutach karnych „Zryw” Ubocze, w żółtych zwycięzca GLKS Jeżów Sudecki – Czernica. 

Ubocze, 2 sierpnia 2020 roku.
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Pamiątka przed meczem z KKS Jelenia Góra, drużyna „Zrywu”. 
Stoją od lewej: Paweł Suszka, Krzysztof Śliwiński, Zbigniew Baszak, Kamil Szymkowiak, 

Łukasz Maciejewski, Krzysztof Niedźwiecki, Maksymilian Król, Jacek Trojanowski, 
Robert Dżamalis, Andrzej Kossowski. Kucają od lewej: Mariusz Pastuch, Łukasz Śliwiński,

 Michał Niebieszczański, Łukasz Podczasik, Daniel Greniuk, Adam Głowacki, Marian Baszak. 
Ubocze 23 sierpnia 2020 roku.

Drużyna „Zrywu” w zwycięskim meczu z GLKS Jeżów Sudecki – Czernica. 
Stoją od lewej: Andrzej Kossowski, Jacek Trojanowski, Paweł Dam, Maksymilian Król, 

Łukasz Maciejewski, Krzysztof Niedźwiecki, Zbigniew Baszak. 
W półuklęku: Mariusz Pastuch, Michał Niebieszczański, Łukasz Podczasik, Adam Głowacki, 

Łukasz Śliwiński, Tomasz Dąbrowa. Czernica, 25 października 2020 roku.
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